
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 3

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΣΟΦΙΑ ΦΑΡΜΑΚΗ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278113
Fax : 2103278073
Email : sfarmaki@epeaek.gr

Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"

Προς :

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2007 - 2013 >>

Ταχ. Δ/νση : ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 45-49
T.K : 118 55

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Μελέτη σύνδεσης των ΑΕΙ με τη Διεθνή Αγορά Υψηλής 

Τεχνολογίας" με κωδικό MIS 494796 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

Αθήνα, 16/03/2016
Α.Π. : 3448

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε/2007/5634/16.11.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», 

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, 

4. Το Π.Δ. 4/2002 περί «Εκτέλεσης ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων», 

5. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ειδικός Γραμματέας

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΓΩΓΟΣ

ΚΑΠΝΙΑΡΗ ΕΥΑ-ΜΑΡΙΝΑ

ΑΔΑ: 76Ψ84653Ο7-ΤΑ1



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/Β/27-05-2015) με την οποία συστάθηκε η 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ,

7. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», 

8. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,

9. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο «Διορισμό 

μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας,

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού»,

10. Την από 3.4.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», που 

αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π. όπως αυτά 

ισχύουν, 

11. Τη με αρ. πρωτ. 4503/01-04-2009 (Κωδ. 29) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 13 «Τεχνική Υποστήριξη 

Εφαρμογής στις 8 περιφέρειες Σύγκλισης», του Άξονα Προτεραιότητας 14 «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής στις 3 

περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και του Άξονα Προτεραιότητας 15 «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής στις 2 περιφέρειες 

Σταδιακής Εισόδου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

12. Τη με αρ. πρωτ. 23697/18-11-2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης, όπως ισχύει, 

13. Το με αρ. 395/15.03.2016 αίτημα του Δικαιούχου για την απένταξη της πράξης,  

14. Το με αρ. 411/16-03-2016 Υ.Σ. της Μονάδας Α1 σχετικά με την εξέταση αιτήματος για την ανάκληση της πράξης,

15. Τη με αρ. πρωτ. (Υ.Σ.) 414/16-03-16 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την απένταξη της Πράξης,

ΑΔΑ: 76Ψ84653Ο7-ΤΑ1



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 23697 18/11/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Μελέτη σύνδεσης των ΑΕΙ με τη 

Διεθνή Αγορά Υψηλής Τεχνολογίας" με κωδικό ΟΠΣ "494796" διότι,

δεν αναλήφθηκαν νομικές δεσμεύσεις από την ημερομηνία ένταξης της Πράξης μέχρι σήμερα.

 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

2. Αρχή Πληρωμής 

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

H εν λόγω Πράξη είναι ανενεργή με μηδενικές πραγματοποιηθείσες δαπάνες.

ΑΔΑ: 76Ψ84653Ο7-ΤΑ1


		2016-03-17T08:34:30+0200
	Athens




